74. [76.] HermocmNiswus libre V. duris (1)
Epitomarum. (2)— Si sponsa dotem dederit, nec
nupserit, vel minor duodecim annis ut uxor ha-
beatur, exemplo dotis condictioni favoris ratione
privilegium, quod inter personales actiones verti-
tur, tribui placuit.

75. {77.] Trayruowinus (3) libro VI. Disputa-
tionum.—Quanmvis in bonis mariti dos sit, mulieris
tamen est; et merito placuit, ut si in dotem fun-
dum inaestimatum dedit, cuius nomine duplae sti-
pulatione cautum habuit, isque marito evictus sit,
statim eam ex stipulatione agere posse. Porro
cuius (4) interest, non esse evictum, quod in dote
fuit, quodque ipsa evictionem (5) pati creditur ob
id, quod eum in dotem habere desiit, huius
etiam (6) consiante matrimonio, quamvis apud
maritum dominium sit, emolumenti potestatem
esse creditur, cuius etiam (7) matrimonii onera
maritus sustinet.

76. [78.) Ipem libro IX. Disputationum.—Si
pater mulieris mortis suae causa dotem promise-
rit, valei promissio; nam et si in tempus, quo ipse
moreretur, promisisset, obligaretur. Sed si conva-
luerit, cur ei non remittatur obligatio per condi-
ctionem, atque (8) si stipulanti quivis alius pro-
misisset, aut dotem alicuius nomine—nam ug
corporis vel pecuniae translatae, ita obligationis
constitutae mortis causa condictio est—? Non idem
dicendum est in persona mulieris, si mulier mortis
suae causa dotem promiserit, quia nisi matrimonii
oneribus serviat, dos nulla est.

77. [79.] IpEm libro X. Disputationum.— Si
malier debitori suo, qui sub usuris debebat, nu-
ptura detem promisisset, quod is sibi deberet, post
contractas nuptias secuti temporis usuras non esse
dotales, quia illa obligatio tota tolleretur, perinde
ac si solutum debitum mulieri in dotem ab ea da-
tum esset.

78.[80.] Ipewu libro XI. Disputationum.—Quum
in fundoe mariti habens mulier usumfructum dotis
causa eum marito dedit, quamvis ab ea ususfru-
ctus decesserit, maritus tamen non uswmfructum
habet, sed suo fundo quasi dominus ntitur, conse-
cutus per dotem plenam fundi proprietatem, non
separatam (9) usufructu; nec est, quod non uten-
do maritas amittat. Divortio autem facto eonsti-
tuet in eodem fundo usumfructum mulieri. Quodsi

(1) Br. congidera turis afiadida por antiguos copistas; pe-
ro no Taur.

@ emTop®dv, Haol.

(8) Taur.; Tryfoninus, ¢l codice FI.

(4) agere possg pro eo, quod eius interest, Hol.

(3 evietione, Hal. Vulg,

te, para que preste alimentos & su ascendiente des-
terrado, 0 relegado en una isla, 6 para que man-
tenga 4 su marido necesitado, 4 su hermano 6 4 su
hermana.